Aduz ainda o autuante que a empresa não apresentou nenhuma decisão judicial que autorizasse a omissão praticada.
Nos termos dos artigos 92 e 102 da Lei 8.212, de 1991 c/c artigo 283, caput e § 3o e 373 do Regulamento da Previdência Social, a multa aplicada corresponde a R$1.156,95 (hum mil cento e cinqüenta e seis reais e noventa e cinco centavos), valor atualizado pela Portaria MPS n° 342, de 17 de agosto de 2006.
O autuado é infrator primário e não ficaram configuradas as circunstâncias agravantes do artigo 290 do Regulamento da Previdência Social - RPS.
Cientificado da lavratura do Auto de Infração em 11/04/2007, fl.

[...]

Aduz ainda o autuante que a empresa não apresentou nenhuma decisão judicial que 

autorizasse a omissão praticada. 

Nos termos dos artigos 92 e 102 da Lei 8.212, de 1991 c/c artigo 283, caput e § 3
o
 e 373 

do Regulamento da Previdência Social, a multa aplicada corresponde a R$1.156,95 

(hum mil cento e cinqüenta e seis reais e noventa e cinco centavos), valor atualizado 

pela Portaria MPS n° 342, de 17 de agosto de 2006. 

O autuado é infrator primário e não ficaram configuradas as circunstâncias agravantes 

do artigo 290 do Regulamento da Previdência Social - RPS.